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��� ÚVODNÍK     ��� 
 
 
Poslední slovo 
 
Vážení přátelé, 
 
   dovolte mi, abych touto 
cestou poděkoval všem, kteří se 
ve volebním období 2002-2006 
podíleli na rozvoji našeho města 
a přidružených obcích. 
   Chci zvláště poděkovat všem 
zastupitelům, kteří celé 4 roky 
úspěšně  řídili dění v celém 
regionu, dále pak členům 
osadních výborů, členům 
výborů a komisí. 
   Zvláštní poděkování pak patří 
týmu pracovníků MěÚ v Plasích, 
kteří dle mých zkušeností patří 
svým přístupem k občanům 
k nejlepším úřadům v celé 
oblasti. 
   Určitě se nepodaří poděkovat 
všem, kteří si to zaslouží, ale 
domnívám se, že poděkování je 
na místě předat i všem 
občanům, kteří finančně, 
údržbou veřejných prostranství 
či aktivní činnosti neziskových 
organizací přispěli ke kráse a 
dobrému jménu našeho města. 
                          
     Mgr.Miloslav Hurt - starosta. 
 
 



��� Zprávy z radnice  ��� 
 
To nejdůležitější z jednání Rady města 
 
č. 54/06 ze dne 26.07.2006 – schvaluje 
- upravený text nájemní smlouvy mezi Městem Plasy a firmou Euro Agency  Service s.r.o.Horní Bříza, U Klubu 365 
na užívání pozemků v areálu Velká louka za  účelem prodeje  občerstvení. V případě, že smlouva nebude 
podepsána do 28.7.2006  bude zajištění občerstvení řešeno jiným způsobem. 
- návrh smlouvy o dílo 1006 mezi Městem Plasy a Liborem Boulou – inženýrská a projektová kancelář Plzeň za 
účelem vypracování dokumentace pro stavební  povolení na akci „Oprava místní komunikace v Babiné“ za cenu 
71.119 Kč včetně  DPH s termínem dokončení do 15.8.2006. 
- návrh smlouvy o dílo 46/06/DSS uzavřenou mezi Městem Plasy a Berger Bohemia  a.s. Plzeň za účelem opravy 
povrchů „III/205 10  Plasy Manětínská“ dle projektové  dokumentace s tím, že celková cena díla včetně DPH činí 
2 860 206 Kč s termínem dokončení do 30.11.2006. 
- pronájem p.č. 66/2 v k.ú. Horní Hradiště o výměře 44 m2 panu Karlovi Záhrobskému, H.Hradiště 24 za cenu 100 
Kč/rok. smlouva bude uzavřena s platností od 1.8.2006 . Osadní výbor s uzavřením smlouvy souhlasí. 
- členský příspěvek Města Plasy na rok 2006 ve výši 22.000 Kč, který bude  převeden na účet DSO  Silnice I/27 
zřízený u KB Plzeň do 30.9.2006. 
- konání výcvikového tábora jezevčíků v rekreačním středisku Vlaštovka v Plasích  ve dnech 22.7. – 30.7.2006 
s tím, že srazu se zúčastní cca 20 jezevčíků a konání výcvikového tábora bude v souladu s veterinárními 
podmínkami svodu, které  vydala Krajská veterinární správa Plzeň pod č.j. 193/06 dne 18.7.2006. 
- RM ukládá zpracovat úpravu pohřebního řádu tak, že Město Plasy nepožaduje pro ukládání do hrobů použití rakví 
celodubových nebo z jiných tvrdých dřev do kterých bude vložena spodní část zinkové vložky nebo v rakvích 
s nepropustným dnem. Město Plasy schvaluje pro ukládání do hrobů (do země) použití klasických rakví  z měkkého 
dřeva. 
č. 55/06 ze dne 30.08.2006 – schvaluje 
- konání hudební produkce dne 22. a 23.9.2006 v rekreačním středisku Vlaštovka pro žadatele Harley Davidson 
Club Praha. Ukončení produkce 01.00 hod. 
- převod zálohy ve výši 40.000 Kč (celková částka je 10% z dotace 1.200 tis.Kč t.j.120.000 Kč) na účet 
Římskokatolické farnosti Plasy, která bude na základě usnesení ZM č.j. 5-84 ze dne 6.8.2003  použita na opravu 
kostela v Žebnici. 
- vybudování samostatného odběrného místa el. energie na p.č. 373/3 v k.ú. Nebřeziny s tím, že náklady spojené 
s vybudováním uhradí žadatel tj. PS Beroun Závodí. 
- návrh smlouvy o dílo č. A.I.P 06 057 mezi Městem Plasy a A.I.P Plzeň, Brojova 16  na vypracování projektové 
dokumentace pro stavební řízení včetně dokladové  části o projednání na akci „Nebřeziny – úprava prostoru návsi“ 
za cenu 18.500 Kč s termínem dokončení do 30.9.2006. 
- zvýšení nájemného v bytech ve vlastnictví města od 1.1.2007 o maximální možnou částku pro jednotlivé 
kategorie bytů. Oznámení o zvýšení nájemného bude rozesláno do 30.9.2006. 
č. 56/06 ze dne 20.09.2006 – schvaluje 
- nákup rozhlasové ústředny pro obec Babinou na základě předložené nabídky za cenu cca 23 tis. Kč 
- žádost Pionýrské skupiny Střela Plasy zastoupené Romanem Martiniakem o  poskytnutí dlouhodobého 
bezplatného užívání dvou místností na p.č. 186/2 v k.ú. Plasy (bývalá sokolovna). Smlouva bude uzavřena 
s platností od 1.10.2006 s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
- prodloužení nájemní smlouvy do 30.9.2007 na byt č. 2 v čp. 490 – Antonín Šimice, dále prodloužení nájemní 
smlouvy do 30.6.2007 na byt č. 8 v čp. 490 – Ludmila Hágrová a prodloužení nájemní smlouvy do 31.8.2007 na byt 
č. 5 v čp. 490 – Blanka Sykáčková. 
- RM ukládá předložit nabídky na nákup nového užitkového vozidla pro TS od 5 firem (VW, Renault,  Ford, Peugeot 
a Hyundai) včetně návrhu leasingových splátek, 
- RM ukládá - z důvodů opakovaného zaplavování obecní studny v H.Hradišti dešťovou vodou z polí v užívání ZD 
Kralovice svolání schůzky a dále vybudování žlábků okolo studny. 
- RM ukládá projednat doložení jednotlivých částek doplatků se zástupcem firmy Becker Bohemia. Bude předloženo 
na jednání ZM a ve Zpravodaji města bude zveřejněn způsob dočasné likvidace odpadů (zejména biologického). 
 
To nejdůležitější z jednání Zastupitelstva  města 
 
č. 23/06 ze dne 2.8.2006 – schvaluje 
- předložený návrh úprav schváleného rozpočtu na rok 2006 ve výši zvýšených příjmů o 961 700  Kč a zvýšených 
výdajů ve výši 961.700 Kč. Dále schvaluje realizaci investiční akce „Splašková kanalizace – Střelnice v celkové výši 



3.800.000 Kč (rozpočet města 1.800.700 Kč a dotace KÚ PK 2.000.000 Kč) a navýšení investičních výdajů na akci 
„Komunikace III/205 10 Plasy, ul. Manětínská – chodníky o 910.300 Kč – viz příloha zápisu. 
 ZM schvaluje přijetí dotace od KÚ PK ve výši 2.000.000 Kč schválenou usn.č. 353/06 na rok 2006 na investiční akci 
města „Splašková kanalizace Střelnice“. 
- předloženou smlouvu o úvěru č. 318–066–06 mezi Městem Plasy a Českou spořitelnou a.s. na poskytnutí 
krátkodobého úvěru ve výši 4 mil. Kč s konečným termínem splatnosti do 20.12.2008 a čtvrtletními splátkami ve  
výši 500.000 Kč. 
- zveřejnění záměru města na prodej p.č. 451/20 o výměře 397 m2 a p.č. 451/14 o výměře 299 m2. V případě více 
zájemců o odkoupení bude postupováno  obálkovou metodou, kdy jediným kritériem bude výše ceny za m2 . 
Minimální cena se  stanovuje na 140 Kč/m2    
- připojení k ústavní stížnosti podané obcí Hora Svaté Kateřiny ve věci „návrh  na zrušení části ustanovení § 4 
odst.2) a přílohy č.2 zákona č. 243/2000  Sb. ve znění pozdějších předpisů“. Tuto stížnost podepsalo 28 senátorů a 
jedná se o nerovnoměrné rozdělování finančních prostředků ze státního rozpočtu podle  neobjektivních pravidel. 
- zpracování projektové dokumentace „I/27, most Plasy ev.č. 27-059, revitalizace socioekonomické sféry u NKP 
Plasy“ včetně lávky pro pěší v prostoru u areálu HZS s tím, že o realizaci výstavby bude rozhodnuto později. 
 
Parcely „Nad stodolami“ 
Dobrá zpráva pro město je určitě ta, že pokud zastupitelé na svém zasedání 18. října 2006 odsouhlasí prodej 
zbývajících parcel, podaří se tak za 4 roky prodat všech 33 parcel pro řadové a rodinné domky. Za peníze z prodeje 
se může okamžitě připravovat další území pro výstavbu. Příští zastupitelstvo pak rozhodne o tom zda přistoupí 
k výstavbě bytových domů či rodinných domků. Prozatím jsou vytipovány pozemky pod školami a v ul. Žebnická. 
Město může odkoupit další pozemky pro  výstavbu. To potvrzuje, že před 6 lety bylo rozhodnutí zastupitelstva 
správné. Můžeme říci, že bylo toto rozhodnutí zdravě riskantní a tak území „urnového háje“, „mrtvé investice“ a 
„bortící se stráně“ se ve velice krátké době stane hezkou částí města Plas a bude se zde občanům spokojeně žít ve 
vlastním. Upřímně jim to přejeme. 
 
Most a kruhová křižovatka 
Po dlouholeté přípravě a dohadování došlo v tomto roce k zásadnímu rozhodnutí o generální opravě mostu 
s rozšířením o vybudování kruhové křižovatky, parkovacích ploch u rybníka či kláštera a příslušných chodníků. 
Složitá jednání s památkáři, Policií ČR a ŘSD Plzeň a Praha došlo k rozumnému kompromisu, který ideálně řeší 
nový bezpečný most (původní z roku 1936 je v havarijním stavu). Kruhová křižovatka vyřeší 6 nebezpečných 
výjezdů na hlavní silnici I/27. Toto řešení bylo jediným řešením, které bylo povoleno Policií ČR. Společně s již 
vybudovanými zastávkami esteticky dotvoří  prostor u Severky a  u restaurace Rudolf II. a umožní bezpečný 
přístup k podnikatelským subjektům. Bude také působit jako přirozený retardér a sníží rychlost přijíždějících vozidel. 
Významnou součástí celého díla je vybudování parkoviště u rybníka a přístupové plochy k NKP klášter Plasy. 
Celková odhadovaná částka investic přicházející na rekonstrukce do Plasy bude 90 – 100 mil. Kč. Stát bude hradit 
rekonstrukci mostu a křižovatku, město parkovací plochy + chodníky (odhad 15-17 mil. Kč). 
Mapa je k nahlédnutí na MěÚ Plasy a realizace se předpokládá v r. 2008.  
          Starosta Mgr. Hurt 
 
KOMISE : 
 
Zpráva o činnosti komise ŽP za uplynulé volební období  
 
   Komise životního prostředí začala po obecních volbách v roce 2002 svou činnost v tomto složení: předseda - 
Josef Mařík, členové -Jindra Holpuchová, Mgr.Zdeněk Chlup, František Meinlschmidt, ing.Vladimír Pokorný, 
ing.Michal Radoš, Josef Kydlíček, ing.Miroslav Červený. Od roku 2005 převzal funkci předsedy ing. Miroslav Červený 
a na práci komise se nyní podílí Josef Mařík, ing.Michal Radoš, Mgr.Zdeněk Chlup, ing.Vladimír Pokorný, Josef 
Bláhovec, Václav Strnad, David Sidorjak a Marie Stančová.   
   Komise pracuje jako poradní orgán Rady města. Vyřizuje žádosti občanů na kácení stromů na základě úředního 
rozhodnutí, zabývá se problematikou černých skládek odpadů, znečišťováním vodotečí. V oblasti zlepšování 
životního prostředí může komise sama navrhovat způsob využití jen u nelesních pozemků, které jsou ve vlastnictví 
města. Ve spolupráci se stavební techničkou paní Brunclíkovou, která komisi poskytuje mapové podklady, 
systematicky zjišťujeme stav těchto pozemků a ve spolupráci s osadními výbory navrhujeme Radě úpravu nebo 
doplnění zeleně. Pro zvýšení turistické atraktivnosti plaského okolí se komise vyjadřuje i ke stavu veřejně 
přístupných komunikací, stezek a pěšin a budování nových vycházkových tras.  
   Nejvíce úkolů a podnětů ke své práci dostává komise od vedení města, od zástupců osadních výborů, ale i od 
včelařů a myslivců. Komise vítá návrhy občanů na úpravu zeleně na pozemcích města v okolí jejich bydliště. 
Členové komise jsou připraveni poradit občanům i při úpravě zeleně na jejich soukromých pozemcích. 



Povolovacímu řízení podléhá kácení stromů na soukromých nelesních pozemcích, které mají obvod kmene ve výšce 
130 cm nad zemí větší než 80cm a dále keře na výměře větší než 40m2. Komise bere v úvahu, že stromy, které 
sami občané vysadili mohou přerůst, stínit, narušovat základy a hrozit pádem . V rozhodnutí lze uložit náhradní 
výsadbu a následnou péči o ni. 
   Chtěl bych jen upozornit veřejnost, že podle nového správního řádu, kterým se ve svých rozhodnutích komise 
řídí, musí být v podání fyzických osob uvedeno jméno, příjmení, datum narození, trvalý pobyt nebo jiná adresa pro 
doručování. Dále by mělo být uvedeno číslo parcely, vlastnický vztah a telefonické spojení pro rychlé upřesnění 
žádosti.  
                                                              Za komisi životního prostředí: ing. Miroslav Červený 
 
Zpráva o činnosti kontrolního výboru za uplynulé volební období  
 
   Vážení spoluobčané, jako předseda kontrolního výboru města Plas jsem byl požádán o krátké zhodnocení činnosti 
tohoto výboru za uplynulé čtyřleté volební období. 
   Složení kontrolního výboru: František Lorenz (předseda), Josef Průša, Jaromír Kovařík, Vít Soutner, Vladimír 
Kučera, Ing. Barbora Dušičková, Ing. Emanuel Belbl, Vladimír Kalina  Miloslav Martiniak 
   Stěžejní náplní naší činnosti bylo provádění: 

o kontrola hospodaření organizací zřízených městem (zákl. škola, mateřská škola, umělecká škola a 
knihovna) – výsledek je povinným dokladem pro účetní audit, který vykonává nadřízený orgán 

o kontrola dodržování vyhlášek a nařízeních vydaných městem Plasy 
o kontrola usnesení ZM (zastupitelstva města) a RM (rady města) 
o kontrola městské pokladny 
o kontrola hracích automatů v obci 
o kontrola vstupenek na kulturních akcích 
o kontrola trhovců 
o kontrola smluv pro nebytové prostory 
o prověřovat výdajové a příjmové položky v rámci rozpočtu města 
o předávání návrhů na řešení podnětů a problémů občanů na RM  

   Nemohu potvrdit, že naše výsledná činnost byla na 100% a perfektní. Je nám možno vytknout spoustu 
nedostatků. Z devíti členů pracovalo permanentně 4 - 5. Poměrně velkým nedostatkem bylo, že kromě předsedy 
neměl ani jeden člen zřízenou mailovou adresu. Byla tak poměrně složitá komunikace mezi jednotlivými členy 
v případě potřeby. 
   Jelikož ani jeden člen kontrolního výboru nemá ekonomické vzdělání, již předem bylo jasné, že výsledek kontrol 
zaměřených převážně na tuto oblast nebude profesionální. 
   Pro mnohé z nás byla na začátku činnosti výboru kontrolní činnost velká neznámá. Postupem času jsme se s 
obtížemi vyrovnali a výše uvedené body jednotlivých kontrol jsme se snažili zabezpečit. Ve spolupráci s vedením 
města jsme se zaměřovali na konkrétní oblasti. 
   Chtěl bych podotknout, že veškerá naše činnost měla charakter pouze oznamovací, nikoliv rozhodovací. Podněty 
a stížnosti Vás občanů, které se k nám dostaly, jsme předávali k vyřešení RM. 
   Závěrem bych chtěl doporučit pro zkvalitnění činnosti nového kontrolního výboru, aby předseda a aspoň další 
dva členové měli ekonomické vzdělání. 
   Na úplný závěr bych chtěl podotknout za sebe jako zastupitele, že celková pracovní atmosféra v zastupitelstvu 
byla po celé 4 roky poznamenána nádechem politické příslušnosti jednotlivých členů. Je to škoda v konečném 
výsledku především pro město Plasy. 

František Lorenz – předseda kontrolního výboru       
 
Zpráva o činnosti informační, kulturní a rozvojové komise za uplynulé volební období  
 
   Jako předseda Informační, kulturní a rozvojové komise (dále jen IKRK) pracuji od loňského dubna. Personálním 
obsazením jsme komisí nejpočetnější. V komisi jsou zástupci všech plaských škol, městské knihovny, osadních 
výborů, farního úřadu, kláštera a také zájmových klubů v Plasích. Ze složení komise je tedy patrné, že se tak 
podařilo obsáhnout široký záběr společenského a kulturního života v Plasích a v přidružených obcích.  IKRK nemá 
své schůzky naplánované, scházíme se tedy nepravidelně, ale, a tady musím členy komise pochválit, s velmi 
dobrou účastí. V tomto roce se IKRK sešla v únoru, květnu a srpnu, minimálně se sejdeme ještě jednou do konce 
tohoto roku. 
   V dalším období IKRK bude dále pokračovat ve své práci, při které se opět zaměří na zkvalitnění kulturních akcí a 
na rozvoj města Plas a přidružených obcí. 
   V závěru mi dovolte poděkovat všem členům IKRKu za jejich výbornou  spolupráci. 

Eva Sebránková 
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S P O L E Č E N S K Á   K R O N I K A 
 
Srdečně blahopřejeme, pevné zdraví a dobrou životní pohodu přejeme všem, kteří oslavují 

ve dnech od 1.srpna 2006 do 30.září 2006 svá životní jubilea. 
 
  60 let  Arnoštka Mráčková, Blažena Eretová, Radomír Soutner, Jan Růžička a Petr Vrba z Plas, 

Hana Spěváková z Babiné, Zdeňka Červenková z Lomničky a Jaroslava Žemličková ze 
Žebnice 

65 let Hana Bienertová, Jana Bundová, Erika Rybáková, Růžena Lopatová a Ladislav Žichovský z 
Plas 

70 let Alenka Kočová, Zdenka Soutnerová, Libuše Hübnerová a Zdeněk Viduna z Plas a Marie 
Hosprová z Horního Hradiště 

  75 let Ladislav Černý z Plas a Ludvík Soukup z Horního Hradiště 
  80 let Jozef Košťál z Plas, Václav Baxa z Babiné a František Svítil z Horního Hradiště 
  81 let Marie Bláhová, Božena Brettlová, Růžena Nocarová, Marie Pašková, Ludmila Recová a  

Bohumil Brettl z Plas a Anna Antošová z Babiné 
  82 let Jiřina Ingrišová a Věra Lejčarová z Plas a Jaroslav Jánský z Horního Hradiště 
  84 let  Miloslava Kailová a Marie Renzová z Plas 
  85 let  Božena Dlouhá z Plas 
  89 let  Jaroslav Lang z Nebřezin 
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Rozloučili jsme se 
s paní Boženou Stejskalovou a paní Věrou Krškovou z Plas 

a panem Františkem Knedlhansem ze Žebnice. 
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Vítáme s velkou radostí narozené děti : 
Jana Černého a Jana Klímu. 

 
Ve společenské kronice neuvádíme tituly, neboť to nejsou údaje povinné pro registr evidence obyvatel. Pokud si 
nepřejete být uveřejněni ve společenské kronice, sdělte toto na MěÚ pí.Sadílkové. 
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Volby do zastupitelstva Města Plasy r. 2006 
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ČSSD 
 
Vážení spoluobčané, 
 
kandidáti za stranu ČSSD Vám předkládají volební program s nímž usilují o vaší podporu 
v nadcházejících komunálních volbách. Komunální politiku chápeme jako komunikaci, spolupráci, snahu chápat a 
naslouchat konkrétním potřebám našich spoluobčanů. Všichni naši kandidáti mají společný zájem – svou prací, 
zkušenostmi a vědomostmi přispět k rozvoji našeho města a přidružených obcí – podílet se na správě věcí 
veřejných. 
 
Váš hlas bude součastně hlasem pro proměnu atmosféry v naší obci. 
Podpoříme zejména: 
1. Samospráva obce a činnost městského úřadu 

- zaměřit se na kompetentnost, zodpovědnost, úroveň jednání a vystupování jednotlivých pracovníků MÚ 
      -     větší podporu činnosti místních samospráv – Osadních výborů  



2. Hospodářská politika 
- hospodárné využívání rozpočtových prostředků obce podle schváleného rozpočtu obce 
- dodržování včasných realizací schválených investičních akcí   

3. Sociální oblast 
- další rozvoj zdravotních a sociálních služeb v obci 
- výstavbu nových malometrážních bytů   

4. Životní prostředí  
- zkvalitnění činnosti technických služeb, zlepšení úklidu města a přidružených obcí  
- urychlené vyřešení provozu sběrného dvora dle platné legislativy 
-     pokračování v budování  kanalizační sítě   

5. Výstavba, rozvoj obce 
- rekonstrukce nevyhovujících povrchů vozovek a chodníků 
- zaměřit se na bezpečnost silničního provozu v obci – např. umístění autobusových zastávek u lesního 

závodu  
- dořešení centra města – zabudování do územního plánu  
- podpora aktuálních potřeb přidružených obcí 

6. Školství, sport, kultura  
- zkvalitnění prostředí pro žáky a učitele      
- rekonstrukce školní jídelny 
- činnosti organizací, klubů, spolků zabývajících se prací s mládeží,  
- mimoškolní aktivity dětí a mládeže 
- výstavbu přírodního koupaliště        

Na závěr:  „ Myslíme si, že komunální politika není o stranách, ale o lidech, kteří mají stejný zájem podílet se 
na rozvoji našeho města a přidružených obcí“    

Věříme, že Vás těchto několik bodů našeho volebního programu oslovilo proto volte kandidáty na 
volebním lístku ČSSD     
    

1.  Karel Mařík, 56 let, inspektor létání, Plasy, bez politické příslušnosti 
2.  Ing.Václav Gross, 40 let, technik, Žebnice, bez politické příslušnosti 
3.  Monika Aksamitová, 35 let, žena v domácnosti, Plasy, bez politické příslušnosti 
4.  Karel Hubka, 53 let, soukromý podnikatel, Lomnička, bez politické příslušnosti 
5.  Zdeněk Hanzlíček, 46 let, soukromý podnikatel, Plasy, bez politické příslušnosti 
6.  Václav Kurc, 53 let, soukromý podnikatel Plasy, bez politické příslušnosti 
7.  Vít Soutner, 43 let, stavbyvedoucí, Plasy, bez politické příslušnosti 
8.  František Lorenz, 50 let, technik, Plasy, bez politické příslušnosti 
9.  Václav Cach, 62 let, důchodce, Plasy, bez politické příslušnosti 
10. Vladimír Miler, 60 let, vedoucí provozu, Plasy, bez politické příslušnosti 
11. Vladimíra Kašková, 47 let, ekonomka, Nebřeziny, bez politické příslušnosti 
12. Dana Pröllová, 46 let, nezaměstnaná, Plasy, bez politické příslušnosti 
13. Ing.Barbora Dušičková, 41 let, státní zaměstnanec, Babina, bez politické příslušnosti 
14. Ing.Vladimír Pokorný, 47 let, fytoinspektor, Plasy, bez politické příslušnosti 
15. MUDr.Zbyšek Urban, 42 let, lékař Plasy, bez politické příslušnosti 
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������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

KDU – ČSL 
SVĚŽÍ  VÍTR  DO  PLASKÉ  KOTLINY  ! SVĚŽÍ  VÍTR  DO  PLASKÉ  KOTLINY  ! SVĚŽÍ  VÍTR  DO  PLASKÉ  KOTLINY  ! SVĚŽÍ  VÍTR  DO  PLASKÉ  KOTLINY  !     
KANDIDÁTKAKANDIDÁTKAKANDIDÁTKAKANDIDÁTKA    
Jsme seskupení lidí, kteří požadují průhledné hospodaření s obecními prostředky a nabídnou 
občanům kvalitní život ve zdravém prostředí. 

1. Mgr. Markéta Lorenzová  49 let ředitelka gymnázia Plasy            bez polit. přísl.  
2. Ing. Tomáš Dušička  41 let zemědělec  Babina  bez polit. přísl 
3. Jiří Hanzlíček ml.  31 let truhlář   Plasy  bez polit. přísl 
4. Mgr. Zdeněk Chlup  46 let učitel   Žebnice  bez polit. přísl 
5. Petr Hána   36 let technik   Babina  bez polit. přísl 
6. Ing. Václav Cejthamr, Ph.D. 42 let ekonom   Plasy  KDU-ČSL 



7. Ing. Jiří Sutr   40 let technik   Plasy  bez polit. přísl 
8. Miroslav Hynek   41 let dělník   H. Hradiště bez polit. přísl 
9. Jaroslav Cejthamr  32 let manažer  Plasy  bez polit. přísl 
10. Jiří Řezáč   51 let autokarosář  Babina  bez polit. přísl 
11. Ing. Jiří Šváb   27 let zemědělec  Lomnička bez polit. přísl 
12. Vendula Khaurová  40 let zemědělec  Plasy  bez polit. přísl 
13. Rudolf Tauchen   33 let technik   Žebnice  bez polit. přísl 
14. Jiří Hanzlíček st.  60 let vedoucí údržby  Plasy  KDU - ČSL 
15. Mgr. Eva Kamenická  55 let archeolog  Plasy  bez polit. přísl 

 
RODINA 
• podpora výstavby dostupného bydlení  
• účinná pomoc zaměstnaným matkám  
• podpora služeb poskytovaných rodinám v nepříznivé sociální situaci 
• podpora mimoškolních aktivit dětí a mládeže 
ZAMĚSTNANOST      
• pomoc živnostníkům a podnikatelům při získávání podpor ze státních i evropských fondů  
• vytváření podmínek pro výstavbu nových podnikatelských provozů  
PŘÍSTUPNOST ZDRAVOTNÍ PÉČE 
• aktivní vyhledávání lékařů, aby rozsah zdravotní péče byl co nejširší  
• podpora zřizování nových a rozvoj stávajících ordinací 
• rozšíření pečovatelských, geriatrických a rehabilitačních služeb  
PLASKÉ ŠKOLSTVÍ 
• vylepšení areálu ZŠ a MŠ zřízením zahrady 
• zapojení odborných znalostí učitelů plaských škol do programu celoživotního vzdělávání občanů při Gymnáziu 

Plasy  
• rozvoj mezinárodní výměny zkušeností a spolupráce u všech typů škol v Plasích 
• podpora vzniku a rozvoje vysokého školství v Plasích 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
• rozvoj separovaného sběru odpadů 
• podpora projektů na ekologické využití biomasy 
OBNOVA HISTORICKÉHO CENTRA 
• vybudování infocentra v historickém jádru města pod klášterní zdí 
• využití jména kancléře Metternicha k propagaci Plas doma i v zahraničí 
PRÁCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU, ORGÁNŮ OBCE A TECHNICKÝCH SLUŽEB 
• jasná a srozumitelná informovanost všech občanů o činnosti a záměrech obce 
• respektovat názory občanů, v krajním případě využít referenda 
• zefektivnit práci technických služeb 
• odměňovat občany za údržbu obecních pozemků v bezprostředním okolí jejich domů                                                  
• v kalamitních situacích využívat smluvní techniku, přednostně od místních podnikatelských subjektů 
• při rozhodování o investičních akcích hodnotit přínos pro občany a uskutečnit pouze takové akce, které jsou a 

zůstanou v majetku města   
DOPRAVA 
• zklidnění dopravy ve městě prosazením urychlené výstavby obchvatu místo kruhového objezdu 
• rychlý rozvoj značení obytných zón ve městě i přidružených obcích 
• udržení dopravní obslužnosti v regionu 
• systematické zlepšování stavu místních komunikací a polních cest 
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KSČM 
1.  Jaroslav Novák, 45 let, technik, Plasy, KSČM 
2.  Václav Urbánek, 63 let, důchodce, Nebřeziny, KSČM 
3.  Josef Černý, 56 let, člen ochranky, Babina, KSČM 
4.  Irena Halamová, 67 let, důchodce, Plasy, bez politické příslušnosti 
5.  Václav Palát, 73 let, důchodce, Plasy, KSČM 
6.  Jiřina Urbánková, 54 let, důchodce, Nebřeziny, bez politické příslušnosti 
7.  Bohuslav Plos, 50 let, zaměstnanec TS MěÚ, Babina, KSČM 
8.  Vendula Pechová, 29 let, dělnice na MD, Nebřeziny, bez politické příslušnosti 
9.  Josef Šlauf, 75 let, důchodce, Plasy, KSČM 
10. Miloš Martiniak, 60 let, důchodce, Plasy, KSČM 
11. Bohumil Vavřínek, 57 let, seřizovač, Plasy, KSČM 
12. Jiří Šimandl, 56 let, autodopravce, Plasy, bez politické příslušnosti 
13. Libor Šimandl, 53 let, OSVČ, Plasy, bez politické příslušnosti 
14. Josef Košťál, 79 let, důchodce, Plasy, KSČM 
15. Jana Vavřínková, 52 let, dělnice, Plasy, bez politické příslušnosti 
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ODS 
 

Volte svůj tým 
- Všichni kandidáti mají řádné negativní lustrační osvědčení 
- Všichni kandidáti předložili čistý výpis z rejstříku trestů 
- Nejsme politickými fluktuanty 
- Naší zásadou je týmová práce všech členů a příznivců 
- Z naší organizace vzešel poslanec PS PČR Mgr. Vladimír Dlouhý 
- Naše skupina prokázala schopnost pracovat na dlouhodobých projektech ve prospěch občanů 
- Z naší iniciativy navštívil Plasy prezident republiky Václav Klaus 
- Podařilo se zapojit do dění města i našeho programu poslance, senátory, hejtmana a radní Plzeňského 

kraje 
 
Kandidátní listina 
1. Mgr. Miloslav Hurt  59 let  středoškolský profesor  Plasy  ODS 
2. Ladislav Urban  56 let  technik    Žebnice  ODS 
3. Iva Kinclová   45 let  poštovní úřednice  Plasy  ODS 
4. Ing. Miloslav Vaňourek 46 let  vedoucí provozu  Plasy  ODS 
5. Václav Šiml   43 let  soukromý podnikatel  H.Hradiště BPP 
6. Jaromír Kovářík  55 let  soukromý podnikatel  Plasy  ODS 
7. Mgr. Jiří Novotný  44 let  pedagog   Plasy  ODS 
8. Ing. Petr Škop  40 let  správce počítač. sítí  Plasy  BPP 
9. Ing. Luboš Jílek  40 let  projektant   Plasy  BPP 
10. Ing. Ivo Kornatovský 43 let  OSVČ    Plasy  BPP 
11. MUDr. Jitka Bezdíčková  50 let  soukromá lékařka  Plasy  ODS 
12. Ing. Michal Radoš  46 let  podnikatel   Plasy  ODS 
13. Václav Mertl  62 let  podnikatel   Plasy  BPP 
14. Zdeněk Stehlík  75 let  důchodce   Plasy  ODS 
15. Pavel Kolář   40 let  specialista IT   H.Hradiště BPP 
 
Vyhodnocení volebního programu ODS 2002 – 2006  - Společně pro obec 

 
Hlavní cíle rozvoje měst, které ODS iniciovala a podporovala: 
- Komplexní systém kanalizace a plynu ve města, splněno (plyn ukončen 2004, kanalizace pokračuje) 
- Vybudování klidové zóny v centru, splněno (projekt připraven k realizaci na rok 2008) 
- Iniciována realizace výstavby řadových domků, splněno (deset domů – zahájení 2006)  
- Budování komunikací a chodníků, postupně plněno (Manětínská ul, Luční ul, Žebnice, Nebřeziny) 
- Kanalizace a ČOV v přidružených obcích, postupně plněno (zahájeno v H.Hradišti 2005) 
- Posílení samospráv, splněno (všechny úspěšně fungují)  
Bezpečnost občanů: 
- V roce 2006 vypracován projekt boje proti kriminalitě a posílení bezpečnosti ve městě (např.    
   kamerový systém) 
- Spolupráce se školami, splněno (protidrogová prevence 2005-06) 
Zájmová činnost 
- Podpora vybudování sportovních hřišť, splněno (H.Hradiště, Babina, Nebřeziny, Žebnice, areál ZŠ    
   Plasy 
- Program podpory bezpříspěvkových organizací, splněno 
- Podpora vybudování areálu TJ Sokol Plasy, splněno 
Rozvoj zaměstnanosti: 
- Podpora vzniku pracovních příležitostí např. Restaurace u Rudolfa, firma Schlieder Metall 
Zdravotnictví a sociální oblast: 
- Vylepšení bytového fondu pro sociálně slabší občany (renovace domu čp. 115) 
- Spolupráce s hendikep. skupinou občanů, splněno  (pravidelná fin. podpora) 
- Integrovaný záchranný systém – zachování profesionálních hasičů (nepodařilo se přemístit policii a záchrannou 
službu) 



Školství 
- Zachování systému základního a středního  školství, splněno 
- Generální oprava ZŠ a plynofikace ZUŠ, splněno 
- Vybudování sportoviště s umělým povrchem, splněno 
Kultura 
- Vytvořen cyklus kulturních projektů města, splněno (Barokní perly r. 2002, Oceňování osobností,  
   Programy Velká louka, Opravy unikátních varhan) 
- Zachován regionální význam Městské knihovny v Plasích (řízení 60 knihoven v regionu)  
- Plaský kulturní fond proběhl v letech 2002-2006, splněno (na sponzorských darech vybráno cca  
  800.000 Kč) 
Ekologie 
- Péče o veřejnou zeleň, splněno s rezervami 
- Informace o přírodě v Plasích, plněno 
- Naučná stezka v Plasích, splněno 
- Likvidace opadu, splněno (vypracován systém separovaného sběru) 
Veřejná informovanost 
- Informace pro občany, splněno (Zpravodaj, informační tabule, schránka a informační centra) 
- Internetové stránky, splněno (obdržena cena Min. vnitra 2005)  
- Zřízeno informační středisko, splněno – centrum Plzeňského kraje pro kontakt s EU   
 
Volební program ODS 2006 – 2010  - „Společně správným směrem“ 
 
Hlavní cíle rozvoje města: 
- Realizovat klidovou zónu v Plasích v centru města 
- Vytvořit podmínky pro výstavbu nových rodinných domů a bytových domů 
- Dosáhnout vybudování multifunkčního kulturního zařízení z místního kina 
- Připravit podklady pro výstavbu rekreačního areálu s koupalištěm 
- Realizovat program komplexní opravy místních a účelových komunikací včetně obcí 
- Realizace přípravy velkého obchvatu Plas 
- Uskutečnit projekt „Zdravé město“ 
- Stabilizace obecního majetku 
Bezpečnost občanů: 
- Vybudování retardéru dle požadavku občanů a vytvořit bezbariérový přístup 
- Spolupráce s Policií ČR (využívání kamerového systému, možnost zapůjčení soukromým subjektům) 
- Spolupracovat se školami a Radovánkem Plasy na projektu boje proti kriminalitě 
Zájmová činnost 
- Podpora činnosti neziskových organizací 
- Podpora vybudování ekolog. inform. střediska 
- Spolupráce s TJ Sokol Plasy při vybudování areálu 
- Vytvoření systému finanční podpory práce s mládeží 
- Ve všech obcích dokončit sportovní areály 
Rozvoj zaměstnanosti 
- Snažit se nadále získávat nové podnikatele a podporovat jejich rozvoj s cílem snížit dojíždění za  
   prací 
- Podpora turistického ruchu a rekreace 
Zdravotní a sociální oblast 
- Iniciovat výstavbu levných sociálních bytů 
- Podporovat vybudování bezbariérového systému ve městě 
- Podporovat zdravý životní styl (zapojit se do projektu „Zdravé město) 
- Vybudovat zařízení pro odpočinek 
- Podpora charitativních projektů  
Školství 
- Spolupráce na protidrogovém programu 
- Podpora aktivit škol v rámci nového školského zákona – rámcové vzdělávací programy 
- Rozvinout spolupráci s výchovnými poradci a protidrogovými preventisty 
- Generální oprava školní jídelny 
Kultura 
- Pokračovat v kvalitních kulturních projektech 
- Vybudovat multifunkční zařízení z bývalého kina (nová knihovna, informační centrum, kulturní dům) 
- Nadále trvat na dodržování hyg. podmínek při akcích na Velké louce  



- Úprava pietních míst v našich sídlech 
Ekologie 
- Zkvalitnění údržby ploch a zeleně v Plasích i přidružených obcích  
- Vybudování moderního sběrného dvora (možnost využití pro obce v celém regionu) 
- Pokračovat v systému separovaného sběru  
- Realizovat projekt „Zdravé město“ – podpora rekreace a zdravého životního stylu 
Veřejná informovanost 
- Zdokonalovat stávající způsoby informací pro občany (Zpravodaj, oficiální informační desky, internet, rozšiřovat 
krajské inf. materiály občanům) 
- Aktuality o dění do každé domácnosti 
- Vydávání propagačních materiálů, ankety pro občany 
- Pokračovat v propagaci města a okolních obcí ve sdělovacích prostředcích a mikroregionu Dolní Střela  
 
O detailním zpracování volebního programu budou občané informováni těsně před volbami. 
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Tradiční plaská pouť Na královnu 
Plasy jako každý rok v srpnu, letos 12.-13.8., ožily pouťovým programem a atrakcemi.  
   Stalo se už tradicí, že hlavní pouťový program se koná v sobotu a je jak v areálu na Velké louce, tak i v prostoru 
před klášterem a v klášteře probíhají tradiční Netradiční prohlídky vzdušníkového systému. V plaském kostele se v 
sobotu v dopoledních hodinách konala mše svatá. 
   Program na Velké louce zahájila moderátorka rádia Kiss Proton, mediálního partnera plaské pouti, Veronika 
Nágrová a zároveň návštěvníky prováděla celým programem. Kisspatrolky měly připravené pro diváky soutěže, 
které doplňovaly program. 



 Jako první se svým představením vystoupila Inka Rybářová a klaun Dendy Rybka. Svými písničkami, soutěžemi a 
veselým povídáním zapojili do hry nejen děti, ale i jejich rodiče. 
   Nejen pro starší generaci na harmoniku zahráli Josef a Renata Pospíšilovi. Příjemným překvapením bylo 
vystoupení jejich syna Pepíčka, který jako „starý profesionál“ zazpíval v doprovodu své maminky několik lidových 
písniček. 
Již po druhé v Plasích vystoupila Petra Černocká s Jiřím Pracným. Svůj program zahájili s nám všem velmi známou 
Saxanou, zazněl Náklaďák, Mississippi a další pěkné písničky. Do svého programu Petra Černocká přizvala i děti, 
které během písničky malovaly obrázky, za které dostaly  sladkou odměnu. 
   Vyvrcholením letošního programu bylo vystoupení skupiny Tam - Tam Orchestra. Brazilské, kubánské a africké 
rytmy v podání této kapely rozproudily krev všem divákům.  
   Program před klášterem v tomto roce zajišťovalo občanské sdružení Plaská lilie a poskytlo prostor  řemeslným 
stánkům, šermířským soubojům a kejklířům, návštěvníci si mohli koupit kvalitní české výrobky a domácí speciality. 
V bohatém programu se představilo Divadélko Kuba s Pohádkou z vlny, Divadlo V Boudě s hrou Don Šajn a Divadlo 
Střípek s hrou Mlýn. Známá folkrocková skupina Neboysa zazpívala v odpoledním i večerním programu, protože 
plánované vystoupení skupiny Beatles Revival se kvůli náhlému onemocnění bubeníka nekonalo. 
   Počasí na plaskou pouť bylo objednané, nad Plasy se déšť přehnal v neděli mezi jednou a druhou hodinou ráno. 
                      Letos je už pouť za námi a těšíme se na další v roce 2007. 
                                                                                                                     Eva Sebránková 
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POŽEHNÁNÍ PLASKÝCH VARHAN 
 

   Jsem rád, že se mohu se čtenáři 
Zpravodaje podělit o velikou radost, 
kterou prožila jak Římskokatolická farnost 
Plasy, tak i kulturní a uměnímilovná 
veřejnost v pátek 29. září t.r. 
   Jak oznamovaly plakáty na různých 
budovách města (mimochodem 
z kostelních dveří byly odneseny 
postupně dva plakáty – jeden ve čtvrtek a 
druhý asi v sobotu, zřejmě jako 
suvenýr…), byla v pátek 29. září od 15:30 
slavnostní pontifikální bohoslužba. 
Hlavním celebrantem byl náš diecézní pan 
biskup Mons. František Radkovský. S ním 
sloužilo šest kněží. Po promluvě Otce 
biskupa byly varhany požehnány a poprvé 
se slavnostně veřejně rozezněly. Na varhany hrál regenschori z pražského Strahova pan Vladimír Roubal, 
který přivezl také zpěváky. Radost z obnoveného nástroje naplnila většinu přítomných. 
   Varhany, které máme v kostele Nanebevzetí Panny Marie, jsou dílem Abrahama Starcka z Lokte; byly 
postaveny v r. 1688. Od 18. do 20. století prošly několika úpravami, které však jejich zvuku neprospěly. 
Varhanář Vladimír Šlajch, jemuž za pečlivou rekonstrukci vděčíme, je uvedl do stavu, který je věrnou 
reprodukcí původních Starckových varhan. Na obnově výtvarné stránky varhan (sochy, řezby, varhanní 
skříň) pracoval restaurátor pan Václav  Stádník. Oba pracovali od r. 2004 do r. 2006. Díky patří jistě i 
sponzorům – PHI prostřednictvím CORA, MK ČR a IMAF. Poděkování patří i ostatním, kteří pomohli, 
z farnosti, z městského úřadu i odjinud. 
   Od 18 h téhož dne byl slavnostní koncert, jehož přenos můžete slyšet na Českém Rozhlase III – Vltava 
v pondělí 6. listopadu od 17 h. Vystoupili na něm varhaník Jaroslav Tůma, zpěvák Richard Sporka, 
trubači bratři Jiří a Zdeněk Šediví a houslista Martin Kaplan. Kvalitní, pečlivě vybraný a výborně 
provedený program z hudby doby odpovídající době původních varhan, české, německé a italské 
provenience, před zcela naplněným kostelem sklidil zasloužený aplaus.  

P. Pavel Větrovec, Th.D. 
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Svatováclavská pouť a slavnostní otevření muzea těžby borové smoly 

   Na svátek sv. Václava, patrona země 
české, se v hájovně Lipovka v Lomanech u 
Plas konala Svatováclavská pouť a zároveň 
se otevíralo muzeum těžby borové smoly. 
Velmi zajímavou expozici shromáždila pí Jana 
Čiháková, která je majitelkou a zároveň 
rodačkou z hájovny Lipovka. Celý projekt 
vznikl za podpory Plzeňského kraje, Města 
Plasy, JK Aris Pláně a všech dobrých lidí. 
   Na začátku si diváci poslechli 
historický úvod o sv. Václavovi. Během 
povídání se kníže Václav se svou družinou 
prohnal kolem hájovny na koních.  Dále se 
rozezněly tóny mysliveckého halali a po 
slavnostní salvě se otevřely dveře muzea a 
diváci mohli zhlédnout staré fotografie, 
dobové myslivecké uniformy, trofeje i 
vycpaná zvířata. Děvčete ze selského dvora 
se zájemci mohli zeptat, k čemu sloužilo 

staré zemědělské nářadí soustředěné na dvoře a  kolem hájovny. K vidění byly i staré včelí úly ze slámy. 
   Po dobu celé akce příjemnou atmosféru vytvářela dechovka, která hrála myslivecké a lesnické písničky, protože 
tento den byl zároveň i svátkem všech lesáků a myslivců, kteří zavítali do hájovny. 
   Více neprozradíme, zavítejte do muzea sami. 
  
Muzeum je přístupné na objednávku - tel.č.: 731 587 426                                        Eva Sebránková 
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Vzpomínka pana Jaromíra Rotta z Plas na těžbu borové smoly v letech 1943 – 1944 
   Smolaření – těžba pryskyřice se v těchto letech konala pro potřebu „Říše“. Kanceláře společnosti byly ve druhém 
poschodí „Na Knížecí“ v Plasích. Jedním z několika „smolařů“ byl i plaský občan , František Votruba. Při pokusu 
převařování pryskyřice došlo v kanceláři k požáru. Několik zaměstnanců společnosti bylo popáleno. Dlouho pak bylo 
poznat, dle očouzení nad oknem, kde hořelo.  
   Stromy byly těžbou smoly poškozeny. Zářezy se prováděly na kmenech borovic na jižní straně. Pryskyřice pak 
stékala do keramických kelímků. Naše parta kluků z „Pazderny“ při trhání jahod (borůvek) na „Boru“ bojovala proti 
„Říši“ tím, že hrnečky se smolou rozbíjela. Šlo to snadno. 
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Pozdní léto v hájovně Lipovka – 
poděkování 
   Děkuji hercům ze Štace z Kaznějova, 
městu Plasy, technickým službám města 
Plasy, JK Aris Pláně, paní Evě Kamenické, 
slečně Petře Kamenické, pí prof. Heleně 
Tatermuschové, Radovánku z Plas a všem 
dobrým lidem, kteří nezištně pomáhali. 
Nejvíce potěšili malí zpěváčci, kteří 
přistupovali ke svému prvnímu vystoupení 
velmi zodpovědně. Ke své velké 
spokojenosti si domů odnášeli 
"Lomanského skřivánka". Věřím, že i 
diváci si přišli na své a příští rok se znovu 
sejdeme v hájovně Lipovka v Lomanech 
při dalším ročníku  hudebně divadelního 
festivalu. 
                          Mgr. Jana Čiháková 
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Školské „střípky“ 
 

   O škole by se dalo napsat několik stránek, ale není dost času, ani prostoru, proto alespoň pár „střípků“ k začátku 
školního roku.   Nový školní rok 2006-2007 jsme zahájili s 250 žáky, s 18 učitelkami a učiteli (učitelé jen dva) a se 
dvěma vychovatelkami. Tváře a jména pedagogických pracovníků na ZŠ Plasy se téměř nemění. Odešla pouze paní 
učitelka Lenka Vilánková, kterou nahradily dvě čerstvé absolventky PF Plzeň, Lucie Kepková a Barbora Bajerová, 
obě s aprobací Bi-Tv. Do první třídy nastoupilo 23 žáků, při prvních krocích na akademickém vršíčku je povede paní 
Mgr. Ivana Halamová. Spojili jsme tradičně třeťáky, na I. stupni máme pouze 6 tříd, na II. stupni jen 4 třídy. 
Jedinou externí učitelkou je od letošního září Mgr. Ludmila Hágrová (Obchodní akademie Plasy), která u nás učí 
hudební výchovu v 7.-9. ročníku. 
   Co nás čeká v novém školním roce? Samozřejmě v prvé řadě naplňování požadavků učebního plánu, ale 
zúčastníme se opět i řady soutěží, kulturních a sportovních akcí, pojedeme stejně jako v předcházejícím školním 
roce na různé exkurse a výlety. Určitě nezapomeneme na nemocné a opuštěné děti. V rámci „Sluníčkového dne“ 
11. a 12. září 2006 jsme vybrali 4350,- Kč na vybavení nemocnic pro děti. Ještě jednou děkuji všem, kteří přispěli. 
Žákům devátého ročníku patří poděkování za realizaci této akce. Učitelé a vychovatelé mají před sebou velmi 
náročný úkol vytvořit školní vzdělávací program, podle nějž začneme pracovat už v září 2007 v první a v šesté 
třídě. 
   Jaká další překvapení po prázdninách? Pro naše žáky jsme připravili opravenou podlahu v tělocvičně, která 
odpovídá konečně požadavkům na bezpečnost, funkčnost i na estetický vzhled. Tělocvična má i novou střechu. 

Díky iniciativě rady školy jsme mohli zlepšit 
pracovní prostředí učitelů, podařilo se 
vybavit tři kabinety novým nábytkem a 
počítači. Žáci a učitelé se mohli opět vrátit 
do dobře uklizené školy, přestože v 
letošním roce byla realizace prázdninového 
úklidu komplikována dlouhodobou 
nepřítomností paní Khodlové a v srpnu i 
hospitalizací paní Nesvetrové. Díky paním 
uklízečkám, zejména těm, které velký úklid 
absolvovaly poprvé. 
   Na závěr ještě jedno velké děkování, a to 
všem žákům I. stupně, kteří nás 
v uplynulém školním roce reprezentovali 
v Mc Donald´s Cupu (kopaná). V okrese 
obsadili ve dvou kategoriích 1. a 2. místo, 
mladší žáci byli v krajském kole třetí. 
Zvláště velké poděkování za vzornou 
reprezentaci ZŠ Plasy si zaslouží Jan 
Sekera, dnes už v osmém ročníku, který 
zvítězil v okresním kole zeměpisné 
olympiády a v celostátním kole obsadil 
velmi pěkné 10. místo. Kromě toho byl 
velice úspěšný na mezinárodním šachovém 
turnaji  Eurochess 2006 v Nizozemí, kde 
skončil celkově třetí. 
   Posledním střípkem je samozřejmě přání 
úspěšného školního roku pro všechny 
zúčastněné. Děvčata a chlapci, vážení 
rodiče, vážené paní kolegyně a kolegové, 
přeji vám všem do nového školního roku 
2006-2007 pevné zdraví, radost z práce, 
vytrvalost, pevnou vůli, vzájemnou pomoc 
a porozumění i nezdolný optimismus. Moje 
přání patří samozřejmě i paní Nesvetrové, 
panu Semelkovi, kuchařkám a uklízečkám, 
bez nichž by škola nemohla fungovat. 
Věřím, že si všichni budeme vycházet 
vstříc, nikdo nebude znevažovat nebo 
dokonce ničit práci druhých, že i nadále 



budeme dobře spolupracovat s Městem Plasy, najdeme i v tomto školním roce obětavé sponzory a že i státní 
rozpočet bude dostatečně příznivý pro Akademický vršíček v Plasích. Jsem přesvědčen , že vždycky záleží hlavně na 
ochotě domluvit se navzájem, neprosazovat za každou cenu jen vlastní požadavky a názory, i když často obratně 
maskované přehnanou snahou o blaho svých bližních. 
                                                                          Mgr. Josef Henzl, ředitel ZŠ Plasy 
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DDM Radovánek 
Vážení rodiče, děti a ostatní přátelé! 
 
   Dostává se Vám do rukou nabídka pravidelné zájmové činnosti ve školním roce 2006– 2007 pro oblast města 
Plasy a dalších spádových obcí. V oblasti sportu, výtvarné činnosti a společenských věd si můžete libovolně vybrat 
a  zařadit se podle individuálních zájmů. Věříme, že naše nabídka postačí k výběru některé z činností, a že 
navštívíte naše zařízení, kde obdržíte bližší informace o práci v Domě dětí a mládeže v Plasích. 
V průběhu školního roku naleznete podrobné informace o nově připravovaných akcích a letních táborech 
prostřednictvím letáčků v základní škole a na informačních tabulích u DDM Plasy, ve vestibulu ZŠ Plasy a na 
informační tabuli před Městským úřadem. Pokud se rozhodnete trávit s námi volný čas, je nutné odevzdat  
přihlášky a zaplatit příslušný poplatek .  
SPONTÁNNÍ ČINNOST: 
Máme zájem, aby se děti naučily do DDM chodit i v době, kdy nemají kroužek. Nabízíme možnost využívat naše 
zařízení, kde máme k dispozici společenské hry, sportovní šlapadla, diabola, stůl na stolní tenis, pomůcky na 
výtvarnou výchovu, šachy, karty apod.Účast ve spontánních činnostech je podmíněna slušným chováním a 
domluvou s pedagogickou pracovnicí. 
POZOR !!!  V případě, že se Vaše dítě rozhodne navštěvovat některý z našich kroužků, prosíme Vás o dohled nad 
jeho docházkou. Pokud se dítě 3x za sebou nedostaví na kroužek bez řádné omluvy, upozorníme Vás na tuto 
skutečnost telefonicky.  
Toto  opatření je nutné z důvodu zajištění bezpečnosti Vašeho dítěte.  
Poplatky za jednotlivé činnosti uvádíme na jedno pololetí / na rok 
Za pololetí je možné platit pouze ve výjimečných případech 
s ohledem na sociálně slabé podmínky v rodině. V některých ZÚ lze platit 
jednorázově /  cvičení dospělí , keramika dospělí/  pololetí Šk. rok  

ODDĚLENÍ SPORTU   

 Šachový kroužek 200 400 

 Pohybové hry 3-6 let 250 500 

 Pohybové hry 6-9 let 250 500 

 Gymnastika do 12 let 250 500 

 Gymnastika 12-15 let 250 500 

  Přehazovaná od 10 let 250 500 

  Florball  do 15 let 300 600 

  Florball od 15 let 300 600 

  Sálový fotbal od 15 let 300 600 

  Taekwon-do od 6 let    200 Kč- poplatek DDM na tělocvičnu,   

ostatní platby svazu Taekwon-da, vše bude upřesněno na ukázkové hodině v září   

  Zdravotní cvičení I.- ženy ( středa )             jednorázový poplatek 25,-Kč/hod 

  Zdravotní cvičení II.- ženy                           jednorázový poplatek 30,- Kč/hod 

  Jóga – dospělí                                               jednorázový poplatek 35,- Kč/1,5 hod. 

  Cvičení na míčích                                         jednorázový poplatek 25,- Kč/hod 

OBLAST VÝTVARNÉ ČINNOSTI   

 Tvořivé ruce 350 700 

 Motýlci – výtvarný kroužek pro děti 3 – 5 let 250 500 

 Keramický kroužek do 10 let 350 700 

 Keramický kroužek od 10 let 400 800 



 Keramika pro mládež a dospělé                      jednorázový poplatek 100,- Kč/ lekce 

 Kreativní podvečery                                        jednorázový poplatek Cena dle výrobku 
 

ODDĚLENÍ SPOLEČENSKÝCH VĚD:   

Anglický jazyk- předškoláci ( výuka probíhá v MŠ )  200 400 

Anglický jazyk – mírně pokročilí 500 1000 

Anglický jazyk – středně pokročilí 500 1000 

Klub maminek a dětí od 2 let                              jednorázový poplatek 20,- Kč/ setkání 
   

OBLAST TECHNIKY   

Letecké modelářství 400 800 
   

Ceny zájmových kroužků jsou upraveny úměrně náročnosti  a kvalitě materiálu pro příslušné druhy kroužků. 
(keramika, tvořivé ruce). 
Poznámka: Při práci v keramických kroužcích je nutné brát v úvahu, že za vady výrobků, způsobené špatným 
technickým postupem nezodpovídáme. Nekvalitní výrobky se nevypalují, ale znovu zpracovávají. Pokud si dítě 
nevyzvedne výrobky do jednoho. roku od zhotovení, jsou darovány sponzorům (výjimkou jsou výstavy – o kterých 
se předem domluvíme). 
LT Nové Hamry 29.7. – 5.8.2006 
DDM Radovánek Kaznějov, místo poskytovaného vzdělávání Plasy 
 
Kouzelné sluchátko, aneb pohádky trochu jinak…- celotáborová ekologická soutěž 
Motto: Jsem malej, ale šikovnej. 
   V letošním roce jsme letní tábor zaměřili pohádkově. Na táboře bylo 24 dětí, polovina 1. a 2. třída a polovina 3. – 
6. třída. Děti pracovaly ve dvou oddílech, první oddíl, mladších dětí, si vybral název Večerníčkové a druhý oddíl, 
starších dětí,  Rychlá rota. Za plnění úkolů v oddílech a za umístění v soutěžích dostávaly děti zlaté dukáty, za které 
si na konci tábora nakoupily odměny na pohádkovém jarmarku. 
   Každý večer na dobrou noc slyšely děti pohádku, která je potom provázela celý den. Budíček byl na písničku z 
této pohádky. V dopolední části děti vyráběly z přírodních nebo odpadových materiálů stylový pohádkový výrobek a 
v oddílech si vyzkoušely 
různé úkoly, které je 
potom čekaly na 
odpolední pohádkové 
stezce.  
   První den byla 
pohádka o Rumcajsovi  
- děti vyrobily z látky a 
kelímků od jogurtů 
sáček na dukáty pro 
loupežníka Rumcajse, 
do kterého si potom 
v průběhu celého 
tábora uschovávaly 
získané dukáty. Na 
stezce je přivítaly 
pohádkové postavičky 
Manky, Rumcajse, 
Cipíska, kněžny, 
knížepána a lesa 
Řáholce. U každého 
pohádkového hrdiny je 
čekal úkol – poznávaly 
květiny, hmatem 
poznávaly a zařazovaly 
odpady do barevných 



kontejnerů, hledaly  nesmysly, které do lesa nepatří – (borůvky na smrku), trefovaly smrkovými šiškami zavěšené 
boty loupežníka apod.  
   Druhý den byla pohádka O 12 měsíčkách – děti využily bílé polypropylenové pytle, které ozdobily symboly 
jednotlivých měsíců a ve svém oddíle  během celého týdne nastudovaly divadelní představení této pohádky, které 
předvedly na jarmarku. Rozdělily si role měsíčků, Mařenky, Holeny a macechy, vyrobily si krásné pomůcky – fialky, 
jahody, jablka a v krásných kostýmech předvedly celou pohádku. Výrobkem k této pohádce byl kalendář se 
symboly jednotlivých měsíců nebo ročních období z rychleschnoucí hmoty. Symboly byly nalepené na skrojku 
dřeva, který nám dodala Lesní společnost Plasy a.s. 
   Třetí den čekala děti sladká odměna, kterou si samy upekly. Vyráběly perníková srdce pro Elišku ze mlejna, která 
si dozdobily čokoládou a barveným zdobením. Na stezce je čekaly pohádkové postavičky mlynáře, Elišky, Jindřicha, 
vodníka, čerta a ježibaby, u kterých plnily další úkoly. Poznávaly hmatem semínka rostlin a přiřazovaly k nim 
rostliny,  ochutnávaly potraviny a hmatem k nim přiřazovaly rostliny, ze kterých byly potraviny vyrobeny, skládaly 
puzzle, hledaly hmyz v čertovských kolečkách, lovily ryby a poznávaly vodní živočichy. 
   Čtvrtý den se děti vydaly na rozhlednu Pajndl a cestou je doprovázela Zlatovláska. Úkoly tentokrát plnily 
v šesticích – navštívily stařenku, u které poznávaly hady, vytvářely hada pomocí svých těl a oblečení, hledaly a 
skládaly puzzle hadů 
jedovatých a škrtičů. U 
Jiříka hledaly schovaná 
zvířátka ve vyznačeném 
prostoru, a u Zlatovlásky 
si vyzkoušely paměť a 
skládaly obrázky 
z přírodních materiálů. 
Děti si vyrobily náušnice 
s peříčky, prstýnky 
z drátků, náhrdelník 
z kůže a kamene a 
papírový sáček na 
všechny krásné šperky. 
   Pátý den je čekala 
závěrečná pohádka O 
Machovi a Šebestové a 
jejich cestě kolem světa. 
Na šesti stanovištích se 
postupně vystřídaly 
čtveřice dětí. Své znalosti 
z dopolední přípravy 
vyzkoušely u Macha a 
Šebestové. Zařazovaly 
zvířata do světadílů, 
přiřazovaly k sobě květy a stonky květin a jejich názvy, poznávaly světadíly podle jejich obyvatel, poznávaly ptáky a 
vodní živočichy v oceánech a rybnících. Výrobkem bylo utržené sluchátko zdobené ubrouskovou technikou.  
   Tábor doprovázela písnička O 12 měsíčkách a O oslovi. 
   V průběhu tábora jsme navštívili Karlovy Vary, rozhlednu Dianu a lesy nad městem, prochodili jsme okolí tábora 
po cestách i necestách, vyšplhali jsme na rozhlednu Pajndl, objevili jsme nové trasy pro soutěže, absolvovali jsme 
noční hru za světýlky s pohádkovými úkoly, soutěžili jsme v desetiboji netradičních sportů, tančili jsme na Reji 
masek a seznámili jsme se s požární technikou hasičů z Nejdku. 
V Plasích  24.8.2006 
   Během tábora jsme nafotili téměř 300 fotografií. Kdo z účastníků tábora má zájem, může si u nás v Radovánku 
vyzvednout CD s fotografiemi, výměnou za prázdné CD. 
 
Nabídka příležitostných akcí září – prosinec 2006 
ZÁŘÍ  
23.9.  Mistrovství ČR leteckých modelářů žáků 2006 – Kožlany 
30.9. Rodinné sportovní hry - Kaznějov 

ŘÍJEN 
18.10. Kreativní podvečer pro mládež a dospělé 
25.10. Setkání se seniory 
26.10.   Bruslení ve Sportaréně 
28.10. Drakiáda – Letiště Plasy, rádio Kiss Proton 



LISTOPAD  
8.11.    Kreativní podvečer pro mládež a dospělé  
22.11.  Vánoční seminář pro děti – vyrábíme dárky 
30.11.  Vánoční bludičky – vánoční stezka pro skupiny a rodinné týmy 
PROSINEC 
  6.12.   Vánoční nálada – seminář pro děti 
 13.12.  Vánoční nálada – seminář pro mládež a dospělé   
 13.12.  Setkání se  seniory 
 20.12.  Šachový turnaj – 4. ročník -  pro plaské školy        

Šárka Růžková 
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Město Plasy – kulturní akce v roce 2006 
7.10. Hubertova jízda SOŠ Plasy Velká louka  10,00 hod 

14.10. Posvícenská taneční zábava SDH Horní Hradiště Hostinec 20,00 – 02,00 hod 

18.10. Kreativní povečer pro mládež a dospělé DDM Radovánek 
Plasy 

DDM Radovánek 
Plasy 17,00 hod 

21.10. Posvícenská taneční zábava ZRUŠENO SDH Žebnice hostinec U Hasiče  

25.10. Setkání se seniory DDM Radovánek 
Plasy 

DDM Radovánek 
Plasy 16,00 hod 

26.10. Bruslení ve Sportaréně DDM Radovánek 
Plasy 

Sportaréna Třemošná 10,00 – 12,00 hod 

28.10. Drakiáda 
DDM Radovánek 
Plasy, rádio Kiss 
Proton 

Letiště Plasy 14,00 hod 

8.11. Kreativní podvečer pro mládež a dospělé DDM Radovánek 
Plasy 

DDM Radovánek 
Plasy 17,00 hod 

10.11. Abeceda hvězd II. - Vladimír Hron Město Plasy kino Střela 19,00 hod 

18.11. Turnaj v karetní hře „Prší“  SDH Žebnice hostinec U Hasiče  

22.11. Vánoční seminář pro děti – vyrábíme dárky DDM Radovánek 
Plasy 

DDM Radovánek 
Plasy 16,00 hod 

24.-
26.11. 

Vánoční výstava v prodejně keramiky v plaském 
klášteře 

pí Beránková  9,00-19,00 hod 

30.11. 
Vánoční bludičky – vánoční stezka pro skupiny a 
rodinné týmy 

DDM Radovánek 
Plasy 

 16,30 hod 

6.12. Vánoční nálada – seminář pro děti DDM Radovánek 
Plasy 

DDM Radovánek 
Plasy 16,00 hod 

13.12. Vánoční nálada – seminář pro mládež a dospělé DDM Radovánek 
Plasy 

DDM Radovánek 
Plasy 17,00 hod 

13.12. Setkání se seniory DDM Radovánek 
Plasy 

DDM Radovánek 
Plasy 

15,00 hod 

20.12. Šachový turnaj – 4. ročník – pro plaské školy DDM Radovánek 
Plasy 

DDM Radovánek 
Plasy 8,00 hod 

26.12. Turnaj ve střelbě ze vzduchovky SDH Horní Hradiště hostinec U Floriána 13,00 – 16,00 hod 

28.12. Vánoční koncert – Mrákovští dudáci pí. Čiháková, Město 
Plasy, klášter Plasy 

Zámecký sál 18,00 hod 



31.12. Tradiční silvestrovské setkání pod věží Město Plasy u klášterní sýpky 22,00 – 01,00 hod 

31.12. Silvestr SDH Horní Hradiště Hostinec 20,00 hod 
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Kulturní akce – mikroregion Dolní Střela - 2006 

Datum Název akce Pořadatel 
Místo 
konání 

Doba 
konání 

říjen Divadelní představení OÚ Dobříč KD Dobříč  

říjen Výstava ovoce a zeleniny ČZS Dobříč KD Dobříč  

18.11. Expres TJ Sokol Dobříč KD Dobříč 20,00 hod 

prosinec Mikulášská besídka ZŠ Dobříč  14,00 hod 

31.12. Silvestrovská zábava  KD Dobříč  
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Městská knihovna Plasy  
pořádá dne 27.10. od 17 hodin přednášku plzeňského léčitele Ing.Petra Mojžíše na téma  
CO HLEDÁTE, aneb o základních otázkách člověka: - kdo jsme - odkud pocházíme - kam jdeme 
- co hledáme. Přednáška se koná ve studovně knihovny,vstup zdarma. 
------------ 
Městská knihovna, klášter a ZUŠ Plasy  
pořádají dne 3.11. od 18 hodin LAMPIONOVÝ  PRŮVOD spojený s prohlídkou kláštera a 
vystoupením žáků hudební školy. Průvod bude zahájen u střední školy ve Školní ulici. 
V případě nepříznivého počasí se program omezí na prohlídku kláštera a vystoupení žáků. 
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Mrákovští dudáci opět v Plasích 
Ve čtvrtek 28. prosince 2006 od 18,00 hodin se v zámeckém sále plaského kláštera koná 
vánoční koncert, přehlídka chodských krojů a dudácké kapely.  
Srdečně zve Mgr. Jana Čiháková – hájovna Lipovka v Lomanech u Plas 
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ZAHRÁDKÁŘI  -  Oznámení ob čanům.   
  
Vážení, oznamujeme Vám, že pořádání letošní zahrádkářské výstavy Zámecký květ 2006 plánované na 16.-18. září 
bylo rozhodnutím výboru naší organizace zahrádkářů zrušeno. Stalo se tak na základě průběhu letošního léta, jehož 
důsledkem bylo časné  vykvétání pěstovaných květin a dále i nekvalitní vývin ostatních výpěstků. Na aranžérské 
práce 10. výroční výstavy by tak museli být použity dovezené nikoli místní výpěstky, což by bylo proti záměru celé 
výstavy. Navíc by došlo k jejímu prodražení. Občanům, kteří projevili zájem představit na výstavě to, co umí 
pěstovat, byť nejsou členové organizace, děkujeme za jejich zájem.  
 Závěrem všechny ujišťujeme, že o pořádání odložené letošní výstavy budeme v příštím roce usilovat. Chceme, aby 
výstava měla stejné zaměření jako ta chystaná letošní. S účastí Vás, občanů našich obcí, opět jako vystavovatelů, 
počítáme.    
                                                               Za ZO ČZS Plasy Václav Cach, předseda.  
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Plasy budou hostit přebor v přespolním běhu 
 
   V úterý 17. října proběhne v Plasích krajský přebor škol v přespolním běhu. Šestičlenná družstva budou závodit  
v prostoru Velké louky a počet startujících by se měl vyšplhat vysoko přes sto závodníků. Akci, kterou pořadatelsky 
zajistí gymnázium, podporuje město Plasy. 
   Na tratích o délce 1500 až 5000 metrů se bude bojovat v celkem šesti kategoriích. Jako první odstartují ke svému 
závodu mladší žákyně (10.00 hodin), po nich budou následovat klání mladších žáků, starších žákyň, starších žáků, 
dorostenek a dorostenců. Slavnostní vyhlášení výsledků je naplánováno na 13.00. Vítězná družstva v kategoriích 
staršího žactva si vybojují postup na mistrovství České republiky (3. a 4. listopadu, Jeseník). 
   Před rokem regionální finále hostily Chlumčany a zúčastnily se jej týmy dorostenek a dorostenců gymnázia. 
Družstvo děvčat skončilo druhé, Andrea Vítová (nyní sexta) obsadila třetí příčku v pořadí jednotlivkyň. 
        Karel Popel, G Plasy, kabinet TV a S 
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INZERCE 

Kosmetický Salon     , Marcela Králová 
Plasy 331 01, Manětínská 165, mobil: 602332765 

KOSMETIKA (PRAVIDELNOU PÉČÍ K  DOKONALÉ PLETI ) 
MASÁŽE REKONDI ČNÍ (ULEVÍ A P ŘEDEJDE VAŠIM BOLESTEM ) 

MASÁŽE SHIATSU (MODERNÍ BODOVÁ MASÁŽ ) 
PARAFÍNOVÉ ZÁBALY (JAKO V  LÁZNÍCH ) 

DÁMSKÝ FITNESS (VYLEPŠETE SI POSTAVU A CÍLEN Ě HUBNĚTE) 
TRVALÁ NA ŘASY (LÍ ČENÍ BEZ NÁMAHY ) 

20 let praxe, vysoké komplexní odborné vzdělání, moderní i klasické metody péče 

PROVOZ PO – PÁ 8,00-18,00, SO, NE – PO DOMLUVĚ 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

Varhanář Vladimír Šlajch    
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